
REVOQUESE LICITACION PÚBLICA
tD 30L7 -24-L123.

DECRETo N" 3/q

Lota, Marzo 06 de 2023.-

VISTOS:

a) Decreto Alcaldicio Ne 310 de 03 de Marzo 2023 que
aprueba llamado a licitación pública;

b) Solicitud de Compra N" 6 de fecha 28.02.2023, Folio N'
0215 de fecha 28/02/2023, Relaciones Públicas, Administración Munic¡pal;

c) Publicación en Portal Chile Compra, con fecha
03.03.2023, tD 3017 -24-t123;

d) Correo electrónico enviado por Pablo Veloso Silva ,
Encargado de Comunicaciones, Municipalidad de Lota, qu¡en informa que por cambio de fecha de la actividad
y características de proveedor único del servicio, se realizara mediante trato d¡recto;

e) Ley de Bases Sobre Contratos Administrativos de
Suministro y Prestacjón de Servicios Ne 19.886 y su Reglamento;

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12 y las facultades que
me confiere el Art.53e ambos de la Ley Ne 18.695 Orgánica Constitucional de Mu nicipalidades,

DECRETO:

1e Revóquese, licitac¡ón públ¡ca lD 3077 -24-1723, dado
que por cambio de fecha de la actividad y caracteristicas de proveedor único del servicio, se realizara
mediante trato directo, según correo enviado por Pablo Veloso Silva , Encargado de Comunicaciones,
Municipa lidad de Lota.

ANÓTESE COMUNIQUESE AL MERCADO PUBLICO Y A

QUIENES CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

FI,LJ!rE-.-

I. MUNICIPAI-IDAO DE IOTA
Alcaldía

Adñiñ¡strac¡ón y F¡nanzes
Deoto. Adquis¡c¡ones

P#

2 ',
)

ECRETARI

IZ

UNICIPAL (S)

M

ALCALDE

ro

Distr¡bución;
- Adquisiciones
- Archivo.-


